衢州市人民医院

温州医科大学附属衢州医院

1

关于举办 2025 年浙江省继续医学教育项目《重症急性

胰腺炎（SAP）胃肠功能障碍中西医融合护理实践培

训班》线上培训班的通知

为提升护理人员对 SAP 胃肠功能障碍的病理机制认知与

实践能力,我们开设浙江省继续医学教育项目《重症急性胰腺

炎（SAP）胃肠功能障碍中西医融合护理实践培训班》培训班，

项目编号：202500423。本次培训班由衢州市人民医院主办，

邀请了省内中医药、胰腺病学相关知名专家线上授课交流，

讲授重症急性胰腺炎各种胃肠功能障碍评估与处理等。现将

有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～2025 年 12 月 31 日。

二、参加对象

医疗机构先关专业人员。凡完成学习考试合格后授予

2025 年度省级中医药继续医学教育项目学分 3分。

注：因各地继教政策不同，浙江省外学员报名前先与您所在单位

科教管理部门确认本项目学分有效性。

三、培训内容

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 中西医视角：急性胰腺炎合并胃肠功 1 主任中医师 许宝才

衢州市人民医院

温州医科大学附属衢州医院

2

能障碍综合干预策略

2
重症急性胰腺炎（SAP）早期预警体系

构建
1 副主任医师 姜明

3 急性重症胰腺炎致胃瘫的多学科诊疗 1 副主任医师 姜明

4 营养护理质量指标体系构建与应用 1 主任护师 朱慧芬

5
重症胰腺炎胃肠逆乱中医护理攻略

—聚焦耳穴压豆止呕技术
1 副主任护师 宁欢

6 信息化赋能 SAP 肠内营养精准化管理 1 副主任护师 凌燕

7
再喂养综合征（RFS)的预防、识别及

处理
1 副主任护师 徐芳芳

8
肠内营养耐受性管理：从循证指南到

临床决策优化
1 副主任护师 聂群

9 SAP 早期胃肠功能障碍评估与处理 1 副主任护师 聂群

四、学习流程

（一）手机 APP 端学习路径

下载“国民学国医”APP，完成登录/注册；点击“学习”

→“继续教育”→选择课程→完善个人信息→缴费→完成课

程学习→通过在线考试→完成课程评价→申请学分。

（二）网页端学习路径

打开国民学国医平台：https://gmxgy.cn，完成登录/注

https://gmxgy.cn，点击右上角【登录/注册】

衢州市人民医院

温州医科大学附属衢州医院

3

册；点击“学习”→“继续教育”→选择课程→完善个人信

息→缴费→完成课程学习→通过在线考试→完成课程评价→

申请学分。

五、收费标准及发票

课程费 117 元，通过“国民学国医平台”在线支付，北

京华医网科技股份有限公司收费并开具电子发票。点击平台

/APP【我的】-【我的订单】-继续教育订单中，可找到已缴

费的继教项目提交申请开票。点击【申请开票】，选择或填

写抬头，填写相关信息，完成后点击【提交申请】，收款机

构预计在 5个工作日内开具发票。开票后发票会发送至邮箱，

可以在填写的收票邮箱查看，也可点击订单中的【查看发票】

进行查看。

六、联系方式

浙江省衢州市智慧新城闽江大道 100 号衢州市人民医院

胰腺疾病科，

电话：0570-3125092（办）

联系人： 聂群 电话：18606701231。

项目相关问题：请关注【浙里华医】微信公众号，输入

“省级中医”关键字获取相关问题资讯。

衢州市人民医院教学部

2025 年 9月 22 日

https://gmxgy.cn，点击右上角【登录/注册】